[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  ГОРОДА КУПИНО КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Сорок первой сессии

06.05.2015                                                                                                  № 286
Об исполнении бюджета города Купино

за 1 квартал 2015года
    На основании информации заместителя главы администрации города Купино  Мальцевой И.С. об исполнении бюджета города Купино за 1 квартал 2015 года , руководствуясь Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  ст. 20 Устава города Купино, Совет депутатов города Купино

РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы администрации города Купино  Мальцевой И.С. об исполнении бюджета города Купино за 1 квартал 2015 года принять к сведению (приложение).

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Купино».

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования.

Глава города Купино
Купинского района Новосибирской области –

Председатель Совета депутатов города Купино

Купинского района Новосибирской области

С.В. Калюжный
Приложение№1

                                                               к решению № 286 от 06.05.2015г.

41 сессии Совета депутатов города Купино

	Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	62 991 837,99
	25 324 700,76

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	14 598 300,00
	2 682 764,30

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	-
	4 734,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	-
	8 456,88

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	1 600 000,00
	470 209,79

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	100 000,00
	10 537,76

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	2 600 000,00
	940 722,05

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	60 200,00
	-30 654,58

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	495 300,00
	157 458,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	000 1 06 01030 13 0000 110
	953 400,00
	34 546,72

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000 1 06 06033 13 0000 110
	5 169 600,00
	722 160,87

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000 1 06 06043 13 0000 110
	-
	85 347,17

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений
	000 1 09 04053 13 0000 110
	-
	97,29

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 13 0000 120
	1 023 300,00
	-

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09045 13 0000 120
	1 771 600,00
	226 581,69

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000 1 14 02053 13 0000 410
	90 000,00
	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	000 1 14 06013 13 0000 430
	425 000,00
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	000 1 16 90050 13 0000 140
	25 000,00
	-

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 13 0000 151
	17 954 000,00
	12 488 800,00

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	000 2 02 02088 13 0002 151
	5 092 200,00
	-

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	000 2 02 02089 13 0002 151
	3 510 900,00
	-

	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	000 2 02 02216 13 0000 151
	7 522 937,99
	7 522 937,99

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 03024 13 0000 151
	100,00
	-

Приложение№3

                                                               к решению № 286 от 06.05.2015г.

41 сессии Совета депутатов города Купино

	                          Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего

	66 357 570,23
	16 233 445,34

	Заработная плата
	000 0104 9900400 121 211
	4 023 096,00
	906 372,16

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 9900400 121 213
	1 183 675,00
	269 234,57

	Прочие выплаты
	000 0104 9900400 122 212
	30 000,00
	10 275,00

	Транспортные услуги
	000 0104 9900400 122 222
	20 000,00
	8 193,10

	Прочие работы, услуги
	000 0104 9900400 122 226
	65 000,00
	24 370,00

	Услуги связи
	000 0104 9900400 242 221
	270 000,00
	40 067,79

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0104 9900400 242 225
	69 390,00
	990,00

	Прочие работы, услуги
	000 0104 9900400 242 226
	200 000,00
	18 200,00

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0104 9900400 242 310
	50 000,00
	11 379,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0104 9900400 242 340
	50 000,00
	238,00

	Услуги связи
	000 0104 9900400 244 221
	38 818,04
	35 278,04

	Коммунальные услуги
	000 0104 9900400 244 223
	136 000,00
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0104 9900400 244 225
	180 000,00
	-

	Прочие работы, услуги
	000 0104 9900400 244 226
	359 401,96
	19 800,00

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0104 9900400 244 310
	99 780,00
	99 780,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0104 9900400 244 340
	320 100,00
	61 416,83

	Прочие расходы
	000 0104 9900400 852 290
	70 000,00
	1 351,13

	Заработная плата
	000 0104 9900500 121 211
	441 804,00
	168 619,63

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 9900500 121 213
	133 425,00
	50 923,33

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0104 9907019 244 340
	100,00
	-

	Прочие расходы
	000 0107 9900120 244 290
	300 000,00
	-

	Прочие расходы
	000 0111 9901000 870 290
	50 000,00
	-

	Прочие работы, услуги
	000 0113 9900300 244 226
	149 900,00
	66 600,00

	Прочие расходы
	000 0113 9900300 244 290
	114 573,50
	300,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0113 9900300 244 340
	100 000,00
	780,00

	Прочие расходы
	000 0113 9900300 852 290
	20 000,00
	800,00

	Прочие расходы
	000 0113 9900300 853 290
	35 426,50
	35 426,50

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0309 0300300 244 340
	50 000,00
	-

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	000 0408 0400301 810 241
	1 200 000,00
	100 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0409 0430300 243 225
	1 534 696,39
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0409 0430300 244 225
	2 190 388,16
	646 396,00

	Прочие работы, услуги
	000 0409 0430300 244 226
	71 500,00
	71 500,00

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0409 0430801 414 310
	738 280,57
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0409 0437076 243 225
	845 768,99
	845 768,99

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0409 0437076 414 310
	6 677 169,00
	6 677 169,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0501 0500300 244 225
	3 938 663,00
	100 000,00

	Прочие работы, услуги
	000 0501 0500300 244 226
	30 000,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0501 0500300 244 340
	85 000,00
	-

	Прочие расходы
	000 0501 0500300 851 290
	61 337,00
	61 337,00

	Прочие расходы
	000 0501 0500300 852 290
	40 000,00
	-

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0501 0509502 414 310
	5 092 200,00
	-

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0501 0509602 414 310
	3 695 684,20
	-

	Прочие работы, услуги
	000 0502 0500300 244 226
	822 572,83
	802 572,83

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0502 0500300 244 310
	1 211 284,78
	211 284,78

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0502 0500300 244 340
	500 000,00
	-

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0502 0500300 414 310
	3 323 300,00
	1 300 000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	000 0502 0500300 810 241
	12 765 128,62
	-

	Прочие расходы
	000 0502 0500300 851 290
	2 324 006,86
	605 694,00

	Прочие расходы
	000 0502 0500300 852 290
	194 682,02
	25 158,00

	Коммунальные услуги
	000 0503 0500301 244 223
	1 978 000,00
	659 566,13

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0503 0500301 244 225
	300 000,00
	33 200,00

	Прочие работы, услуги
	000 0503 0500301 244 226
	147 385,48
	81 460,38

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000 0503 0500301 244 340
	90 828,00
	27 248,40

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0503 0500303 243 225
	792 529,20
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0503 0500303 244 225
	200 000,00
	-

	Прочие работы, услуги
	000 0503 0500303 244 226
	290 339,00
	290 339,00

	Прочие расходы
	000 0503 0500303 244 290
	100 000,00
	100 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0503 0500303 244 310
	243 185,45
	243 185,45

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	000 0505 0500303 611 241
	3 300 000,00
	861 495,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	000 1001 1000900 312 263
	250 000,00
	63 510,92

	Пособия по социальной помощи населению
	000 1006 1000901 360 262
	100 000,00
	10 000,00

	Обслуживание внутреннего долга
	000 1301 9900399 730 231
	1 663 150,68
	506 164,38

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 1403 1400100 540 251
	1 000 000,00
	80 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	-3 365 732,24
	9 091 255,42

Приложение №4

                                                               к решению № 286 от 06.05.2015г.

41 сессии Совета депутатов города Купино

	Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	3 365 732,24
	-9 091 255,42

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-
	-8 000 000,00

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	-
	-8 000 000,00

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 13 0000 710
	16 600 000,00
	-

	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 13 0000 810
	-16 600 000,00
	-8 000 000,00

	Изменение остатков средств
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	3 365 732,24
	-1 091 255,42

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-62 991 837,99
	-25 324 700,76

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	000 01 05 02 01 13 0000 510
	-62 991 837,99
	-25 324 700,76

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	66 357 570,23
	24 233 445,34

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	000 01 05 02 01 13 0000 610
	66 357 570,23
	24 233 445,34